

Obec Postřizín  
Pražská 42  
25070 Postřizín

OBEC POSTŘIZÍN	
PRAŽSKÁ 42	
25070 POSTŘIZÍN	
č. dok. : 00102111/2017	
dodán dne : 22. 2. 2017	
PR : I	

**Žádost o poskytnutí informace ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů**

---

Vážené úřední osoby,

Na základě výše uvedeného zákona Vás žádám o poskytnutí informací k stacionárnímu radarovému měřiči rychlosti umístěném v katastru obce Postřizín na komunikaci č. 608.

1. Kdo výše zmíněné zařízení vlastní, kdo jej provozuje a kdy bylo instalováno?
2. Kdo rozhodl o umístění zařízení na tomto místě a na základě jakých důvodů ?
3. Kolik dopravních nehod se stalo v uvedeném úseku před a po instalaci výše zmíněného zařízení a jakým způsobem instalace přispěla k bezpečnosti a plynulosti provozu?
4. Jsou případné pokuty za přestupky zjištěné uvedeným zařízením zahrnuty mezi plánované příjmy do rozpočtu obce?
5. O jakou částku se rozpočet obce obohatil každoročně od počátku funkce výše zmíněného zařízení?
6. Na závěr bych Vás požádal o kopie veškeré dokumentace týkající se výše zmíněného zařízení, mimo jiné i rozhodnutí o jeho umístění, stavební povolení vč.všech vyjádření dotčených subjektů, typový list zařízení, doložení pravidelných servisních prohlídek zařízení, protokoly o pravidelné kalibraci zařízení atd.

Vystačím si s informacemi ve formátu pdf na datovém nosiči, zaslat můžete na dobírku na níže uvedenou adresu, případně si převezmu osobně na adrese obecního úřadu po předchozí výzvě na mail [jakubzak@volny.cz](mailto:jakubzak@volny.cz).



# OBEC POSTŘIŽÍN

Se sídlem Obecní úřad – Pražská 42

25070 Postřižín

☎: 315 782 960

e-mail: info@obecpostrizin.cz www.obecpostrizin.cz DS č. 4rfajux



Věc: Poskytnutí informace dle z. č. 106/1999 Sb.

K Vaší písemné žádosti ze dne 20. 2. 2017 sdělujeme následující.

Stacionární radar je v majetku právnické osoby a toto zařízení provozuje Městský úřad, odbor dopravy, Kralupy nad Vltavou od poloviny měsíce prosince 2016. O umístění stacionárního radaru rozhodlo zastupitelstvo obce na základě stížností občanů a na základě předchozího měření průjezdu vozidel ,kdy řidiči překračují povolenou rychlost nad 50 km/h v obci řádově v tisících případech denně. ( viz příloha měření ) Také byl monitorován průjezd nákladních vozidel nad 12 t přes obec (vjezd vozidel nad 12 t je do obce zakázán) a bylo zjištěno, že do obce vjede i přes zákaz velký počet nákladních vozidel. Stacionární radar bude monitorovat i průjezd vozidel nad 12 t.

K počtu dopravních nehod před a po instalaci stacionárního radaru kontaktujte Policii ČR, zdejší OÚ nemá tyto data k dispozici. Finanční částka z pokut jde do rozpočtu MěÚ Kralupy nad Vltavou. Na vaše dotazy pod body 4, 5. a 6 kontaktujte vedoucí odboru dopravy MěÚ Kralupy nad Vltavou, který stacionární radar provozuje.

Přílohy : 1/5 – výsledky měření průjezdu a rychlosti vozidel na ulici Teplické v Postřižín

S pozdravem



Fojtů Radim  
starosta obce Postřižín